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Den tyske feriekalender  

Dette notat forklarer hvordan det tyske feriesystem fungerer og giver indblik, hvordan tyskernes ferie er 

placeret frem til 2023. Det er vigtigt for VisitDenmark, regioner, destinationer og alle virksomheder i 

dansk turisme at være skarpe på ferieperioderne. Både i forhold til prissætning, åbningstider og 

bemanding samt i forhold til den taktiske markedsføring af Danmark som feriedestination i Tyskland.  

 

Hvordan fungerer det tyske feriesystem?  
I Tyskland fastsættes skolernes feriekalender – det vil sige antal feriedage, ferieperioder mv. – centralt. Det 

sikrer, at ferierne spredes, så forbundsstaterne ikke holder ferie samtidig. På denne måde tages der hensyn 

til turismeerhvervet, og ekstrem kødannelse på motorvejene nedbringes.  

14 af de 16 tyske forbundsstater deltager i denne koordination. Bayern og Baden-Württemberg deltager 

ikke i rotationen, men har altid sommerferie fra primo august til medio september. 

 

Der er tale om såvel jule-, vinter-, påske-, pinse-, sommer- og efterårsferier. Som hovedregel gælder, at 

tidlig påske/pinse betyder tidlig sommerferie – og vice versa.  

 

Se oversigt over den tyske feriekalender.  

 

Hvor kommer de tyske gæster fra?  
Hovedparten, nemlig 76 procent af de tyske gæster, kommer fra de fire forbundsstater i Nordvesttyskland – 

Schleswig-Holstein, Hamburg, Niedersachsen og Nordrhein-Westfalen. 

Derudover kommer også en mindre del af de tyske gæster fra forbundsstaterne Berlin og Brandenburg og 

de sydlige stater som Hessen, Baden-Württemberg og Bayern. Se også VisitDenmarks tyske markedsprofil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.schulferien.org/
https://www.visitdenmark.dk/sites/default/files/VDK_Website_images/Pdf_other_files/Analyser/2018/markedsprofiltyskland2018.pdf
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Feriekalenderen 2019  

 

I forhold til 2018 begynder sommerferien lidt tidligere i 2019. Danmarks hovedmarkeder Schleswig-Holstein 

og Hamburg får ferie en uge tidligere. Modsat vil Niedersachsen holde ferie en uge senere i 2019, og ferien 

vil derfor strække sig ind til midten af august. Nordrhein-Westfalen holder ferie på samme tid som i 2018.  

 

Den relative tidlige sommerferiestart for mange af de store forbundsstater betyder, at ferieperioden falder 

sammen med danskernes. Det kan sætte pres på kapaciteten på overnatningsstederne i Danmark, og 

dermed påvirke det samlede antal gæster i sommeren 2019. At mange af de store forbundsstater også 

begynder ferien samtidig, er med til at øge presset på kapaciteten.  

 

Mange af de store forbundsstater slutter ferien relativt tidligt, og det kan også få indflydelse på antallet af 

tyske gæster i sensommeren.  

Påsken 2019 ligger i midten af april i 2019, hvilket er ca. 2 uger senere i forhold til 2018. 

 

  



 
 

3 
 

Feriekalenderen 2020  

 
I 2020 er feriekalenderen i Schleswig-Holstein og Hamburg blot rykket to dage hhv. frem og tilbage 

sammenlignet med 2019. Til gengæld starter sommerferien i Niedersachsen to uger senere i 2020 og slutter 

derfor sidst i august måned. I Nordrhein-Westfalen begynder sommerferieperioden to uger tidligere 

sammenlignet med 2019.  

Sachsen og Sachsen-Anhalt er to forbundsstater, som VisitDenmark ikke tidligere har arbejdet med. Men 

deres sene sommerferie i 2020 (fra midt juli til slut august) gør dem interessante at bearbejde som 

testmarkeder i netop dette ferieår. Også fordi der er en relativ stor gruppe af tyskere i disse forbundsstater 

som har ferieønsker, som matcher dem, Danmark kan tilbyde.  

Påsken ligger generelt tidligt i 2020, hvilket kan give udfordringer, da mange tyskere også prioriterer 

skirejser, og samtidigt kan vejret i Danmark på dette tidspunkt af året også holde tyske gæster hjemme. 

Efterårsferien ligger overordnet en uge senere i 2020.  
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Feriekalender 2021  

 
For sommerferieperioden i 2021 er ferien i de store forbundsstater stort set uforandret sammenlignet med 

2020. For Niedersachsen og Nordrhein-Westfalen begynder ferien dog en uge senere i forhold til 2020.  

I 2021 er det fortsat interessant at se på forbundsstaterne Sachsen og Sachsen-Anhalt. Fælles for disse 

forbundsstater er, at deres sommerferie løber frem til begyndelsen af september måned, hvor der kan 

være et potentiale. 

Påskeferien begynder tidligere og falder i slutningen af marts måned. Efterårsferien falder omtrent samme 

tid som i 2020. 
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Feriekalender 2022  

 
Sammenlignet med tidligere år er feriekalenderen for 2022 mere kompakt, idet sommerferien udgør 68 

dage sammenlignet med 76 dage i 2021.  

Ferieperioden begynder en uge senere i 2022 sammenlignet med 2021. I Schleswig-Holstein og Hamburg 

begynder sommerferien to uger senere sammenlignet med 2021, og slutter derfor først midt august 

måned.  

I 2022 er Hessen og Rheinland-Pfalz, som er nogle af de mindre prioriterede markeder, interessante, da 

sommerferieperioden først slutter i starten af september. Særligt Hessen kan derfor være interessant som 

testmarked dette år.  

Påsken i 2022 falder senere i forhold til 2021, og de fleste forbundsstater holder ferie i midten af april 

måned. Også efterårsferien falder generelt senere.  
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Feriekalender 2023 

 
Den tyske feriekalender kan vise sig særdeles positiv for dansk turisme i 2023.  

 

Ferieperioderne er mere spredt blandt de store forbundsstater, hvilket betyder, at der er mulighed for at 

trække tyske gæster til over en længere periode, og der dermed ikke bliver helt så stort pres på kapaciteten 

på de danske overnatningssteder. Antallet af overnatninger har således potentiale for at stige.  

 

Ferien begynder en uge tidligere for Brandenburg og Berlin, mens de danske nærmarkeder Schleswig-

Holstein og Mecklenburg-Vorpommern slutter sommerferieperioden ultimo august. I Nordrhein-Westfalen 

og Niedersachsen begynder sommerferien en uge tidligere sammenlignet med 2022.  

Påske- og efterårsferien falder tidligere i 2023, hvor hovedparten af forbundsstaterne har ferie i 

begyndelsen af april og oktober måned. 

 

 


